[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН
АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ

15.01.2015 с. № 21
Комсомольски яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2015 г. № 21
село Комсомольское

Об использовании труда неработающих лиц,

осужденных к исправительным работам
     Во исполнение статьи 50 Уголовного Кодекса Российской Федерации,

предусматривающей наказание в виде исправительных работ в отношении осужденных неработающих лиц   администрация Комсомольского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень организаций и предприятий, где может быть использован труд неработающих лиц, осужденных к исправительным работам по согласованию с филиалом по Комсомольскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии.
2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, указанных в приложении, обеспечить трудоустройство вышеуказанной категории лиц по направлению филиала по Комсомольскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии и незамедлительно сообщать о случаях злостного уклонения от отбывания наказания в филиал по Комсомольскому району ФКУ УИИ по тел. 5-24-35
3. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района №07 от 14.01.2014г. «Об использовании труда неработающих лиц, осужденных к исправительным работам».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника ОКС и ЖКХ Краснова А.В.
Глава администрации

Комсомольского района                                                                 М.Р.Афанасьев
                                                                                      Приложение к Постановлению

                                                                                      администрации Комсомольского района

                                                                                       «15» января 2015 г. № 21
Перечень предприятий и организаций, где может быть использован труд лиц, осужденных к исправительным работам
( по согласованию).

1. Колхоз «Искра» (д. Починок Инели)
2. Колхоз «Урожай» (с. Шерауты)
3. ООО «Новомуратовский древкомбинат»

4. СХПК «Пайгас» (д. Старые Высли)
5. ОАО «Комсомольскагропромхимия»
6. СХПК «Алга»(с.Урмаево)
7. СХПК «Турхан» (д. Полевые Шептахи)
8. СХПК «Дружба» (д. Альбусь - Сюрбеево)
9. ООО «Агрофирма «Восход» (д. Новочелны Сюрбеево)
10. СХПК «Победа» (д. Н.Б. Шигали)
11. СХПК «Дубрава» (д. Починок –Быбыть)
12. СХПК «Труд» (с. Чурачики, д. Чичканы)
13. СХПК «Луч» (д. Нижнее и Верхнее Тимерчеево)-
14. ООО «Дубовка»
15. ООО «Энергосервис»
16. ООО «ПКФ «Резерв»
17. СХПК «Слава»
18. ЗАО «Комсомольский РСУ»
19. СХПК «Рассвет» (с. Тугаево)
20. СХПК «Восток» (д. Сюрбей Токаево)
21. СХПК «Асаново» (д. Асаново)
22. ООО «Агрофирма «Слава картофелю»
23. ООО КФХ «Родина»
24. КФК «Кызыл Сабанча» (д.Кайнлык)
25. ЗАО «Стройсервис»
26. ООО «Тав»
27. КФХ «Иванова Н.В.»
28. СХПК «Изамбаево»
29. КФХ «Прокопьева Г.А.»
30. ЗАО «Сюрбеевский кирпичный завод»
31. ООО «Аръяк»
32. ООО «ПК Кооператор»

33. СССППК «Молцентр»

34. ИП Агамирян В.С.
35. Шипатов В.В.

36. БУ «Комсомольская ЦРБ» Минздравсоцразвития Чувашии

37. ООО «Агрофирма «Комсомольские овощи»

38. ИП Истратий З.Н.

39. СХПК «Нур»

40. ООО «Право-строй»